
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

K SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY
uzavřené mezi niže uvedenými smluvními stranami dne 14. 1. 2019

dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel dotace:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

ID datové schránky:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

5eabx4t

dále také jen „poskytovatel"

Příjemce dotace:

Se sídlem:

Zapsán:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

ID datové schránky:

Hokejový klub Opava s.r.o.

Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 64452

04618751

CZ04618751

UniCredit Banka Czech Republic and Slovakia a.s.

gxxdcp2

dále také jen „příjemce"



Článek II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1 Smluvní strany dne 14. 1. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
statutárního města Opavy (PID smlouvy: MMOPPOOCWCVF), na základě které se poskytovatel
zavázal za sjednaných podmínek poskytnout příjemci neinvestiční účelově určenou dotaci z rozpočtu
poskytovatele a příjemce se zavázal dotaci přijmout, užít ji v souladu s jejím účelovým určením a splnit
další povinnosti stanovené předmětnou smlouvou (dále jen „Smlouva").

2. Po uzavření Smlouvy se smluvní strany po vzájemných jednáních dohodly na změně některých práv
a povinnosti smluvních stran stanovených Smlouvu, na základě čehož v souladu s článkem XII. odst. 1
Smlouvy uzavírají níže uvedeného dne a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek").

Článek III.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, že článek Vlil. odst. 4 Smlouvy nově zní:

„4. 2 poskytnuté dotace příjemce dotace nesmí hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady) a tyto
úhrady:

4. 1. nesouvisející s účelovým určením dotace dle čl. V.,
4.2. výdaje na pořízeni nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,00 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než
60.000,00 Kč),
4.3. odpisy majetku a ostatní náklady spadající pod účtovou skupinu č. 55,
4.4. na reprezentaci, výdaje na alkohol a tabákové výrobky,
4.5. členské poplatky/příspěvky v institucích/asociacích, s výjimkou ČSLH za mládež a jiné
náklady spadající pod účtovou skupinu č. 58,
4. 6. splátky finančních závazků (úvěry, zápůjčky apod.) a leasingové splátky,
4. 7. daně a poplatky - účtová skupina č. 53 - daň silniční, daň z nemovitostí, jiné daně a poplatky
(tj. soudní a správní poplatky, poplatky za znečištění ovzduší, poplatky za televizi a rozhlas
apod.),
4.8. DPH, o jejíž vrácení je možné podle příslušného právního předpisu žádat,
4.9. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek,
úroky, kurzové ztráty, dary, manka a škody, náklady za právní služby a zastoupení nad limit
36.000,00 Kč/rok.
4.10. tvorba kapitálového jmění,
4.11. nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit)."

Článek IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek byl sepsán podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, je určitý a srozumitelný,
nebyl učiněn v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož obě smluvní strany připojují
své podpisy.

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna a v platnosti.
4. Je-li příjemcem právnická osoba, pak tato právnická osoba, resp. osoba podepisující za ni tento

dodatek prohlašuje, že byly splněny veškeré podmínky a náležitosti vyžadované právními předpisy,
zakladatelským právním jednáním a případnými dalšími vnitřními předpisy této právnické osoby
pro řádné a platné uzavření tohoto dodatku a že osoba podepisující za právnickou osobu tento dodatek
je oprávněna tak učinit.

5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavřen dnem, kdy jej podepíše poslední ze smluvních
stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru
smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,



a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření
statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je uveřejnění
povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní
strana. Strana uveřejňující dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzeni o uveřejnění dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

7. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 09.09 2019 číslo usnesení
185/7/ZM/19, bod 2.

V Opavě dne
_

i 4 ~i(j~ 2Jl3 f /■=• L
V Opavě dne

_

Za poskytovatele:

primátor


